

Selskabsoplysninger

Selskabet

NærBrand Forsikring G/S
Skivevej 41
7451 Sunds

Telefon: 30 35 14 33
Hjemmeside: www.NærBrand.dk

CVR-nr.: 17 34 25 17
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsteds-
kommune: Herning

Bestyrelse

Alfred Brunsgaard, formand
Karsten Bak Poulsen, næstformand
Anette Vernegaard Andersen
Ole Døssing Christensen
Jørgen Clemmensen
John Christian Nielsen
Jørgen Rye Rasmussen
Kristian Hedegaard

Revisionsudvalg

Bestyrelsen har nedsat et revisionsudvalg, der består af:
Anette Vernegaard Andersen som formand samt
Alfred Brunsgaard og Karsten Bak Poulsen som medlemmer.

Direktion

Martin Damholdt

Revision

RSM Danmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 25 49 21 45

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er brandforsikring af løsøre/indbo, brandforsikring af fast ejendom og driftstabsforsikring i forbindelse med brand. Selskabet tegner forsikringer til privat og landbrug.

NærBrand Forsikring G/S tegner ikke forsikringer alene, og al forsikringstegning og administration sker i Topdanmark Forsikring A/S. Hermed har der, siden 1991, været indgået en samarbejdsaftale der indebærer at NærBrand outsourcer sin forsikringsdrift til Topdanmark, og forsikringer tegnes i Co-assurance.

Året der gik

Tilbage i selskabets årsrapport for 2019 nævnes det, at NærBrand Forsikring G/S den 2. oktober 2019 havde haft Finanstilsynet på besøg til ordinær inspektion, men at deres inspektionsrapport ikke forelå. NærBrands ledelse havde et virtuelt møde med Finanstilsynet den 19. juni 2020 hvor emnerne i deres inspektionsrapport blev forelagt. Mødet gav anledning til indsendelse af yderligere oplysninger, og dermed en ny høringsperiode. Finanstilsynet afleverede inspektionsrapporten den 23. december 2021.

Inspektionsrapporten indeholdt som forventet kun forhold som var blevet omtalt på mødet i juni 2020, og vi har allerede i perioden siden inspektionen korrigeret for hovedparten af disse.

I regnskabsåret 2021 kan vi konstatere et overskud før skat på TDKK 11.525, der først og fremmest fremkommer på baggrund af et meget tilfredsstillende afkast af investerede aktiver.

Det forsikringstekniske resultat rummer på positiv siden en betydelig præmievækst på privatforsikringer, samtidig med skadesudgifter der ligger under forventet niveau. Hertil kommer endnu et Corona-afledt omkostningsfald.

NærBrand Forsikring G/S har i regnskabsåret fortsat med en yderst forsigtig investeringsstrategi med det som analytikere kalder meget beskeden eksponering mod aktiemarkedet. Det opnåede investeringsresultat ligger i 2021 betydeligt over det der har kunnet forventes fra markedet.

Der er i regnskabsåret 2021 afholdt forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r. på TDKK 5.996, hvilket svarer til en omkostningsprocent på 53,0%. Opdelingen af administrationsomkostninger fremgår af note 1.

Bonusudbetaling

Samarbejdet mellem NærBrand Forsikring G/S og Topdanmark Forsikring A/S om forsikringsproduktet "Aktiv Risikostyring" har i 2021 medført en udbetaling af bonus til de af brandkassens forsikringstagere, som deltager i den særlige aftale "Aktiv Risikostyring", og som slap for at skulle anmelde **belastende skader i forsikringsåret 2020**.

Bonusudbetalingen var på hele **DKK 26.261.742 i bonus til i alt 14.797 kunder/medlemmer**.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Der er ikke indtruffet usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Kapitalberedskabet, individuelt solvensbehov og kapitalkrav

Kapitalberedskabet anses for tilstrækkeligt, idet selskabet er indehaver af solide kontante indeståender tillige med en portefølje af meget likvide værdipapirer.

NærBrand Forsikring G/S har ultimo 2021 opgjort sit individuelle solvensbehov til DKK 23,2 mio. (2020: DKK 20,0 mio.). Dette betyder, at selskabets minimumskapitalkrav fortsat beregnes af selskabet, og ikke længere henføres direkte til Lov om finansiel virksomhed § 126 stk. 2, nr. 7, hvor kravet udgør modværdien af EURO 2,5 mio., hvilket kan afrundes til DKK 18,65 mio.

Kapitalkravet skal sammenholdes med et kapitalgrundlag på DKK 143,1 mio. (2020: DKK 132,3 mio.), hvorved kapitalgrundlaget overstiger kapitalkravet med DKK 119,9 mio. (2020: DKK 112,3 mio.).

På baggrund af ovenstående er selskabets solvensdækning i en 5 års periode opgjort til:

År	2021	2020	2019	2018	2017
Solvensdækning	6,2	6,6	7,3	7,1	7,4

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af denne årsrapport.

Forventninger for det kommende år

Selskabet vil fortsat have fokus på en øget fastholdelse af kunder, herunder særligt de kunder der har kort opsigelse, og som i det nuværende bliver håndteret både som egentligt private kunder og landbo kunder. Landbokunderne er private husstande, der bor i nedlagte landbrugsejendomme. Vi forventer vækst i præmierne og hertil en skadesudgift på niveau med netop afsluttede år.

Resultatet af investeringsvirksomheden vil i 2022 igen være påvirket af udviklingen på aktiemarkedet. Hertil kommer udviklingen i renteniveauet, hvor vi lige nu oplever svagt stigende rente. Fastholdes denne tendens ser vi frem mod negative kursreguleringer på vores betydelige obligationsbeholdning.

Risikooplysninger

Forsikringsmæssige risici

Selskabets politik er at søge de bedste forsikringsmæssige risici på den del af forsikringsmarkedet, hvor selskabet opererer. Indtegningen sker i samarbejde med Topdanmark Forsikring A/S. Sammen har vi det mål at udbrede kendskabet til Aktiv Risikostyring.

Aktiv Risikostyring, som også kaldes NærBrand aftalen, kan tilbydes til landbrug – og privatkunder hos Topdanmark Forsikring A/S, der hører til i NærBrand Forsikring G/S' område. Det er en betingelse for at få aftalen, at kunden gør noget aktivt for at forhindre skader, og herunder kræves, at landbrugskunden

Resultatopgørelse og anden totalindkomst 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		DKK 1.000	DKK 1.000
Forsikringsvirksomhed			
Bruttopræmier		11.638	10.419
Afgivne genforsikringspræmier		-199	-178
Ændring i bruttopræmiehensættelser		-326	-373
Præmieindtægter f.e.r., i alt		11.113	9.868
Forsikringsteknisk rente			
		0	0
Udbetalte bruttoerstatninger		7.291	8.870
Modtaget genforsikringsdækning		0	0
Ændring i bruttoerstatningshensættelser		-832	0
Ændring af risikomargen		770	0
Erstatningsudgifter f.e.r., i alt		7.229	8.870
Administrationsomkostninger	1	5.996	7.251
Forsikringsmæssige drifts- omkostninger f.e.r., i alt		5.996	7.251
Forsikringsteknisk resultat		-2.112	-6.253
Investeringsvirksomhed			
Renter og udbytter mv.		2.690	2.300
Kursreguleringer	2	11.001	1.322
Renteudgifter		-5	-7
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed		-49	-36
Investeringsafkast, i alt		13.637	3.579
Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser		0	0
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente		13.637	3.579
Resultat før skat		11.525	-2.674
Skat	3	-2.328	579
Årets resultat		9.197	-2.095
Anden totalindkomst		0	0
Totalindkomst		9.197	-2.095

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021	2020
		DKK 1.000	DKK 1.000
Kapitalandele		52.363	45.375
Investeringsforeningsandele		8.894	2.639
Obligationer		87.507	88.480
Indlån i kreditinstitutter		103	195
Andre finansielle investeringsaktiver		148.867	136.689
Investeringsaktiver		148.867	136.689
Tilgodehavende hos Topdanmark			
Forsikring A/S		0	0
Andre tilgodehavender		0	0
Tilgodehavender		0	0
Aktuelle skatteaktiver		0	63
Udsudte skatteaktiver	4	0	1.636
Likvide beholdninger		1.874	3.713
Andre aktiver		1.874	5.412
Periodeafgrænsningsposter			
Tilgodehavende renter		828	689
Øvrige periodeafgrænsningsposter		161	0
Periodeafgrænsningsposter		989	689
Aktiver		151.730	142.790

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021	2020
		DKK 1.000	DKK 1.000
Grundfond		10.000	10.000
Overført overskud		133.124	123.927
Egenkapital		143.124	133.927
Præmiehensættelser		2.914	2.588
Erstatningshensættelser		2.953	3.785
Risikomargen		1.370	600
Hensættelser til forsikrings- kontrakter, i alt		7.237	6.973
Gæld til Topdanmark Forsikring A/S		421	1.197
Aktuelle skatteforpligtelser		468	0
Anden gæld		480	693
Gæld		1.369	1.890
Passiver		151.730	142.790

	Note
Eventualforpligtelser	5
Medarbejderforhold	6
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	7
Fordeling på forsikringsklasser	8
Følsomhedsoplysninger	0
Risikooplysninger	10
Nærtstående parter	11
Aktiver og forpligtelser til dagsværdi	12

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital 2021

	Grundfond	Overført overskud	I alt
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Saldo 1. januar	10.000	123.927	133.927
Totalindkomst		9.197	9.197
Egenkapital 31. december	10.000	133.124	143.124

Egenkapital 2020

	Grundfond	Overført overskud	I alt
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Saldo 1. januar	10.000	126.022	136.022
Totalindkomst	0	-2.095	-2.095
Egenkapital 31. december	10.000	123.927	133.927

Basiskapital

	2021	2020
Egenkapital 31. december	143.124	133.927
- skatteværdi af fremført underskud	0	-1.636
Basiskapital pr. 31. december	143.124	132.291

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	DKK 1.000	DKK 1.000
1 Administrationsomkostninger		
Omkostninger i forbindelse med sikkerhed og reklame	277	1.492
Administrationsudgifter til Topdanmark Forsikring A/S	2.508	2.316
Andre administrationsomkostninger	3.211	3.443
	5.996	7.251

En mindre del af administrationsomkostningerne vedrører erhvervsomkostninger. Rent teknisk er det ikke direkte muligt at adskille disse fra administrationsomkostningerne.

	2021	2020
	DKK 1.000	DKK 1.000
2 Kursreguleringer		
Kapital- og investeringsforeningsandele	12.696	2.333
Obligationer	-1.695	-1.011
Øvrige	0	0
	11.001	1.322

	2021	2020
	DKK 1.000	DKK 1.000
3 Skat		
Årets aktuelle skat	692	68
Årets udskudte skat	1.636	-647
Regulering af skat tidligere år	0	0
	2.328	-579

Skat af årets resultat forklares således:

Beregnet skat af årets resultat før skat	2.536	-588
Skat af ikke fradragsberettigede omkostninger.	12	9
Skat af anvendt bundfradrag	-220	0
Regulering af skat tidligere år	0	0
	2.328	-579

Effektiv skatteprocent

Skat af årets resultat	22,0%	22,0%
Ikke fradragsberettiget omkostninger/skattepligtige indtægter	-1,8%	-0,3%
Regulering skat tidligere år	0,0%	0,0%
	20,2%	21,7%

	2021	2020
	DKK 1.000	DKK 1.000
4 Udskudt skat		
Indregnet udskudt skat	0	-1.636

Udskudt skat er beregnet med 22% af beregningsgrundlaget svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsrapporten

9 Følsomhedsoplysninger

NærBrand Forsikring G/S' følsomhed overfor risici ses primært i risici på investeringsmarkedet. Eneste undtagelse herfra er risikoen for tab på modparter.

Tab på modparter opgøres som 8 % af det største udestående på en enkelt forretningsmæssig debitor.

Selskabet har placeret sine investeringsaktiver i danske og udenlandske aktier og obligationer, og herunder er langt den overvejende del placeret i rentebærende obligationer. Tabsrisikoen ligger alene i muligheden for en generel rentestigning, da dette vil være ensbetydende i kursfald på obligationer.

Renterisikoen på obligationer beregnes som de enkelte obligationers kursværdi ganget med den, på officielle kurslister, offentliggjorte tekniske varighed for pågældende fondskode.

Risikoen for aktiekursfald udgør et gennemsnitligt kursfald på 40% på alle aktier.

Da selskabets værdipapirbeholdning udgøres af såvel aktier -som obligationer i udenlandsk valuta, har vi beregnet en valutakursrisiko efter princippet i Finanstilsynets Value-at-Risk.

	Påvirkning af egenkapital 2021	Påvirkning af egenkapital 2020
	DKK 1.000	DKK 1.000
Tab på modparter	-324	-322
Generel stigning i obligationsrenten på 1%	-4.188	-3.898
Aktiekursfald 40%*	-22.021	-19.205
Valutakursrisiko VaR	-108	-121

* I beregningen er frasat værdien af investeringsfondsandele, der alene investerer i obligationer. Disse er i status medregnet i kapitalandele.

10 Risikooplysninger

På side 9 - 10 i ledelsesberetningen er risikooplysninger anført.

11 Nærtstående parter

Der er ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Nærtstående parter er bestyrelse og direktion og virksomheder, hvori disse indgår i ledelsen, jøvnfør beskrivelsen i ledelsesberetningen. Transaktioner med nærtstående parter består alene af forsikringer tegnet gennem Topdanmark på markedsmæssige vilkår samt almindeligt ledelsesvederlag.

Noter til årsrapporten

Alle væsentlige administrationsomkostninger periodiseres.

Investeringsvirksomhed

Renter og udbytter mv.

Renter og udbytter mv. indeholder renter af obligationer og likvide beholdninger, kursgevinster og tab ved udtrækning af obligationer samt udbytte af kapitalandele og investeringsforeningsandele.

Renter af obligationer og likvide beholdninger periodiseres.

Kursreguleringer

Posterne indeholder kursreguleringer på obligationer, kapitalandele og investeringsforeningsandele samt kursgevinster og -tab ved salg af samme. Kursreguleringer indregnes på afregningsdatoen.

Kurtage og provision i forbindelse med værdipapirhandler behandles som en del af anskaffelsessummen henholdsvis afståelsessummen, således at beløbene indgår i kursgevinster og -tab mv.

Skat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Andre finansielle investeringsaktiver

Kapitalandele, investeringsforeningsandele og obligationer

Værdipapirer indregnet under andre finansielle investeringsaktiver omfatter kapitalandele, investeringsforeningsandele og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs. Ved indregning anvendes afregningsdato.

Indlån i kreditinstitutter

Indlån i kreditinstitutter indregnes under andre finansielle investeringsaktiver til dagsværdi. Ved indregningen tages der hensyn til forudsigelige tab.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Andre aktiver

Aktuelle skatteaktiver og -forpligtelser

Aktuelle skatteaktiver og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af forventet skattepligtig indkomst med fradrag af acontobetalingen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anette Vernegaard Andersen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-660850348760

IP: 87.48.xxx.xxx

2022-03-18 08:45:37 UTC

NEM ID 

Martin Damholdt (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-276240483335

IP: 188.114.xxx.xxx

2022-03-18 09:12:15 UTC

NEM ID 

Alfred Brunsgård (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-969681127507

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-03-18 12:01:26 UTC

NEM ID 


Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-585326420761

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-03-19 05:27:00 UTC

NEM ID 

Ole Døssing Christensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-561953694015

IP: 87.56.xxx.xxx

2022-03-19 17:43:53 UTC

NEM ID 

Kristian Hedegaard (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-543484546149

IP: 178.157.xxx.xxx

2022-03-20 07:06:24 UTC

NEM ID 

John Christian Nielsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-196752447884

IP: 188.179.xxx.xxx

2022-03-20 10:48:43 UTC

NEM ID 

Karsten Bak Poulsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-957638254396

IP: 178.157.xxx.xxx

2022-03-20 18:39:49 UTC

NEM ID 

PENNEO.COM/VALIDATE/6778F52020510308746E650E4E9A8B7E0002-5111E0U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Clemmensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-181564514490

IP: 188.114.xxx.xxx

2022-03-24 16:52:58 UTC

NEM ID 

Stig Raadkjær Enevoldsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RSM Danmark Statsautoriseret Revisionsp...

Serienummer: CVR:25492145-RID:1114240636340

IP: 37.205.xxx.xxx

2022-03-25 07:16:24 UTC

NEM ID 

Penneo.com dokument ID: 78532025088746E50E4F9A8B79C002-5111E0U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Clemmensen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-181564514490

IP: 5.33.xxx.xxx

2022-04-25 16:57:59 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>